
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.973.541,65 EUR.
Importe 243.353,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.118,39 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: En caso de realizar los 2 lotes, LOTE
1 + LOTE 2: 4 meses (apartado D.1 del Anexo I del
PCAP)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 45/24-C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 08:22 horas.

Contrato de obras de construcción de nichos en los cementerios municipales de Sagunto y Puerto de
Sagunto. Lote 1: zona A, 96 nichos y zona D, 32 nichos (Puerto de Sagunto). Lote 2: Zona C, 144 nichos
(Sagunto)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT): se incluye en el Proyecto de Obras. Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP): abril de 2024. Proyecto de ejecución de nichos y columbarios en el cementerio
municipal de Sagunto, redactado por Ingenieros Proyectistas IMAP Consulting S.L: diciembre de 2019.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bm4Rj9ezJDKP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bm4Rj9ezJDKP66GS%2BONYvQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Dirección de Visita

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59
Observaciones: 20 días naturales según el apartado

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Dirección de Visita

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Dirección de Visita

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Contacto

Teléfono 962655858
Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España
ES523



Lugar

Ayuntamiento de Sagunto

Dirección Postal

C/ Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Apertura sobre AC

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 12:00 horas
La fecha de la convocatoria tiene carácter orientativo

E.1 del Anexo I del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 927.073,15 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 130.655,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.979,43 EUR.
Clasificación CPV

45223800 - Montaje e instalación de estructuras
prefabricadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 825.238,27 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 112.698,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.138,96 EUR.
Clasificación CPV

45223800 - Montaje e instalación de estructuras
prefabricadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Contrato de obras de construcción de nichos en los cementerios municipales de
Sagunto y Puerto de Sagunto. Lote 1: zona A, 96 nichos y zona D, 32 nichos (Puerto de Sagunto). Lote 2:
Zona C, 144 nichos (Sagunto)

Descripción del procedimiento
Obra de construcción de nichos en cementerios municipales de Sagunto y Puerto de Sagunto
Valor estimado del contrato 1.973.541,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.353,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.118,39 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: En caso de realizar los 2 lotes, LOTE 1 + LOTE 2: 4 meses (apartado D.1 del Anexo I del PCAP)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - apartado M del Anexo I del PCAP

Lote 1: Obra para la ejecución de 128 nichos prefabricados de hormigón armado en el cementerio de Puerto
Sagunto.

Descripción del lote Construcción de 96 nichos en la zona A y de 32 nichos en la zona D

Lote 2: Obra para la ejecución de 144 nichos prefabricados de hormigón armado en el cementerio de
Sagunto

Descripción del lote Construcción de 144 nichos en la Zona C

Condiciones de Licitación



Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - apartado F.1 del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - apartado F.1 del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre AC - Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre AC
Descripción Apartado E.2 del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre AC - Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre AC
Descripción Apartado E.2 del Anexo I del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: la oferta económica deberá efectuarse conforme al presupuesto base de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sagunto
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013399070 |  2024-000582135 | Tue, 28 May 2024 08:22:30:630 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8999743531692774046968150280251265970 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 



SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


